





WŁADYSŁAW NEUMANN

MANE, TEKEL, FARES!

Jakże aktualne stają się dobie dzisiejszej owe straszliwe słowa alarmu i ostrzeżenia...

Obeenie kiedy dobiega lat 20 od chwili kiedy Polska, wbrew wszelkiej logice, bo informowana o zupełnym nieprzygotowaniu Francji i Anglii do wojny...

pakt o nieagresji, który w r. 1934 przewidziany został do roku 1945. Granica polsko-sowiewka ustalona Traktatem Pokoju w Rydze w 1921 r. była chyba jedyną...

Gdyby Polska przyjęła byłą propozycję Niemiec staby się niewątpliwie wasalem Trzeciej Rzeszy, ale oszczędzone by jej były okrucieństwa okupacji...

Gdy w roku 1941 Rosja, napadnięta przez swego sojusznika Hitlera, przystąpiła do obozu Narodów Zjednoczonych...

klamliwą nazwą "Linii Curzona a w kwietniu 1943 z chwilą wkroczenia wojsk sowieckich na terytorium Polski, żąda Rosja uznania...

Wobec Rosji, która w grudniu 1943 roku powzięła postanowienia, na mocy których Churchill, w lutym 1944 r. wbrew wyraźnym zobowiązaniom Rządu W. Brytanii...

chce zarazić ten świat by go zagarnął. Rosja wyciąga rękę po nową pozycję — Berlin Zachodni, osmielona stale powtarzającymi się ustępstwami Mocarstw Zachodnich...

Konieczność zjednoczenia Europy przewidział już geniusz Napoleona. Na wyspie św. Heleny, w ostatnich chwilach swego życia, rzucił on hasło do wszystkich narodów europejskich: "L'Europe est une"...



Wiadomości z całego świata

★ UCZYNIŁ WŁOSKI PROF. VIRO CERANIA wypowiedział się ponownie przeciw możliwościom podróży międzyplanetarnej...

rodu wielką popularność. Zdaniem Mansfielda nie należy zrywać stosunków z Fidel Castrem...

★ PRZYWÓDCY organizacja cypryjskiej zwanej EOKA, postanowili na tajnym posiedzeniu...

★ PERONISTI w Argentynie, postanowili oddawać w mających się odbyć dnia 26 bieżącego miesiąca wyborach — listy białe...

★ BYŁY MINISTER hiszpański Indalecio Prieto oznajmił, iż Stany Zjednoczone chcą wyrzucić na Meksyku prasę handlowo-gospodarczą...

★ SENATOR MIKE MANSFIELD, zastępca kierownika większości demokratycznej w Izbie Wyższej...

★ SYNDYKATY KOMUNISTYCZNE i współpracujące z nimi, postanowiły "zawiesić" strajk marynarzy i załóg marynarskich...

CARRARA - TURISMO. Sao Paulo: Rua Itapetininga, n.º 224 - 3.º. End. Telgr.: "Caralum" - Tel.: 37 - 2531. Filial - Rio de Janeiro. Wycieczki na Targi Poznańskie. Podróże indywidualne do Polski i do Europy.

U NIKODEMA

(Niezadowolone kolonistów z kalendarza Ojczyzny - Lunatuzym malarzy i poetów w kraju - Sen Zangutuz).

IV W końcu odezwał się do zebranego w te słowa. Jeśli chcecie posłuchać historii jaką wiem o tym cieniu, to opowiem wam, ku rozawdze nas...

Iregozio (klientów), zjawiał się na drodze piękny luksusowy automobil i sunął prosto ku jego fryzjerowi.

Zanguta stał niezdecydowany. Spuścił oczy ku ziemi i bojąc się odmówić nieznanemu z powodu urodzonej mu grzeszności milczał.



U dołu widniały koczki kopyta i maipji ogon. Obraz twardo dyskwalifikował krótko i zniki. Przed oczyma Zangutuzi stał znów grzeszny i gotów do ustąpić panu nieznanemu.

W końcu wymurzyli się z chmur i zobaczyli łąd i pasmo gór. To moja kraina, objaśnił kierowca auta zwracając się do Zangutuzi.

SŁOWO BOŻE — WIADOMOŚCI RELIGIJNE

TO I OWO

DZIESIĄTA NIEDZIELA PO ZIELONYCH ŚWIĄTKACH

Ewangelia św. zapisana u św. Łukasza w rozdziale 18. Onego czasu: Mówił Jezus i do takich, którzy ufali sami w siebie...

RODZAJE PSYCHY

Pokora celnika w dziesiętej ewangelii przeciwstawiona jest pysze Faruzeusza. Pycha Faruzeusza, była pycha pochodząca z przyczyny posiadania cnoty...

UNICI W POLSCE WSCHODNIEJ

Od lat z górą 40-tych, od słynnych objawień w Fatima (1917 r.), Kościół coraz więcej zajmuje się planami nawrócenia Rosji...

Prastary kościół Wrocławia. — W starej dzielnicy Wrocławia, na Ostrowiu Tumskim znajduje się jeden z najstarszych w tym mieście kościołów...

Parafia w Głotowie przeszło sześćset lat. Historia jej sięga pierwszych lat XIX wieku, kiedy to w latach 1843 — 1847 wybudowano tam pierwszą świątynię...

Escritório Jurídico - Contábil. DR. ROMÃO SOVERZOSKI e FRANCISCO SOVERZOSKI. Organização de firmas. Orientação quanto aos tipos de Sociedades e sistemas contábeis adequados.

DR. LEOPOLD ANTONI SOKOLOWSKI ADWOKAT. Praça 8 de Janeiro, 68. SAO JOSE DOS PINHEIS. Sprawy cywilne i kриминаłowe.

WIADOMOŚCI Z POLSKI I O POLSCE

ZMIANA NA STANOWISKU MINISTRA SZKOŁ WYŻSZYCH

Stefan Żółkiewski został odwołany ze stanowiska ministra szkolnictwa wyższego — według informacji Radia Warszawa. Na kilka godzin przed zamknięciem sesji wiodsennej Sejm zatwierdził wniosek premiera o odwołaniu Żółkiewskiego...

Według źródeł z Polski, wspomniana dymisja nastąpiła na prośbę samego Żółkiewskiego, "który pragnie się poświęcić pracy w KC PZPR...

PRZED TYSIĄCEM

Miliard złotych na Szkoły Tysiąclecia do końca tego roku. — Ponad 350 milionów złotych wpłynęło na Społeczny Fundusz Budowy Szkół Tysiąclecia w ciągu pierwszych pięciu miesięcy tego roku...

TO I OWO Z POLSKI

XXVIII Międzynarodowe Targi Wiedeńskie. — Czerdzielset siedem flag państwowych powiewało podczas uroczystego otwarcia tegorocznych XXVIII Międzynarodowych Targów Wiedeńskich...

Casa 3 "B" BOM — BONITO — BARATO Hipolita Dopieralskiego. Wielki wybór: ubrań, gotowych, kapeluszy, bielizny, koszuł, etc. Artystyka i wygodnie dla mężczyzn, kobiet i dzieci.

Pracownicy hutnictwa. — Pracownicy hutnictwa z województwa rzeczowskiego zadeklarowali pomoc przy budowie szkoły w Jaszczywie. Z funduszów huty zakupi się dokumentację i opracuje adaptację...







